

特定非営利活動法人リボン・京都  
第12期(2013年度) 活動計算書

(2013年4月1から2014年3月31日まで)

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計	備 考
I 経常収益				
1. 受取会費	844,000		844,000	
正会員受取会費	680,000		680,000	
賛助会員受取会費	164,000		164,000	
2. 受取寄付金	5,861,091		5,861,091	
3. 受取助成金等				
受取補助金	830,447		830,447	
がっこう基金(フォローアップラオス サバナケート)	710,000		710,000	
PanasonicNPOサポートファンドforアフリカ(広報支援)	120,447		120,447	
受取助成金				
日本NGO連携無償資金協力(ルワンダ第1期)	20,769,159		20,769,159	
4. 事業収益				
作品売上	3,571,561		3,571,561	
商品売上		259,700	259,700	
その他売上	119,200		119,200	
5. その他収益				
受取利息	771		771	
雑収益	104,020		104,020	
為替差益	28,735		28,735	
経常収益 計	32,128,984	259,700	32,388,684	
II 経常費用				
1. 事業費				
(1) 人件費				
給料手当	7,171,573	13,829	7,185,402	
現地スタッフ人件費	947,055		947,055	
通勤手当	129,707	607	130,314	
法定福利費	1,137,624	2,395	1,140,019	
人件費計	9,385,959	16,831	9,402,790	
(2) その他経費				
作品仕入原価	260,386		260,386	
商品仕入原価	3,140	27,531	30,671	
資機材購入費	6,756,075	13,780	6,769,855	
諸謝金	776,500		776,500	
販売手数料	375,864		375,864	
広告宣伝費	834,127		834,127	
旅費交通費	7,301,383		7,301,383	
車両費	1,460,262		1,460,262	
通信運搬費	565,996	1,050	567,046	
水道光熱費	89,971	124	90,095	
消耗品費	309,716		309,716	
地代家賃	522,839	994	523,833	
支払手数料	492,031		492,031	
雑 費	316,729		316,729	
作品増差額	△ 1,058,937		△ 1,058,937	
その他経費 計	19,006,082	43,479	19,049,561	
事業費 計	28,392,041	60,310	28,452,351	

(単位:円)

科 目	特定非営利活動 に係る事業	その他の事業	合 計	備考
2. 管理費				
(1) 人件費				
給料手当	388,044		388,044	
通勤手当	14,413		14,413	
法定福利費	163,738		163,738	
人件費 計	566,195		566,195	
(2) その他経費				
広告宣伝費	41,368		41,368	
旅費交通費	287,500		287,500	
通信運搬費	357,827		357,827	
水道光熱費	91,852		91,852	
消耗品費	160,729		160,729	
印刷製本費	156,699		156,699	
租税公課	7,338		7,338	
地代家賃	737,075		737,075	
保険料	11,120		11,120	
会議費	15,942		15,942	
諸会費	19,600		19,600	
支払手数料	352,245		352,245	
雑 費	1,204,323		1,204,323	
その他管理費 計	3,443,618		3,443,618	
管理費 計	4,009,813		4,009,813	
経常費用 計	32,401,854	60,310	32,462,164	
当期経常増減額	△ 272,870	199,390	△ 73,480	
Ⅲ 経常外収益				
1. 過年度商品修正益		170,882	170,882	
経常外収益計	0	170,882	170,882	
税引前当期正味財産増減額	△ 272,870	370,272	97,402	
法人税、住民税及び事業税	70,000		70,000	
経理区分振替額	370,272	△ 370,272	0	
当期正味財産増減額	27,402	0	27,402	
前期繰越正味財産額			1,962,067	
次期繰越正味財産額			1,989,469	